Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23139

IV. ADMINISTRACION LocAL

Alcantarilla

4573 Resolucion de Alcaldia nimero 2023-3245, de 20 de junio, de
delegaciones.

Don Joaquin Buendia Gdmez, Alcalde del Ayuntamiento de Alcantarilla, en
virtud de las competencias que me vienen otorgadas por la legislacion de régimen
local,

Con el fin de agilizar y hacer mas eficaz la gestién y resolucion de los
asuntos municipales que son competencia de esta Alcaldia, resulta conveniente
descentralizar algunas de estas funciones y materias en otros érganos de
gobierno municipal, como pueden ser, segun la legislacion de régimen local, los
tenientes de alcalde y los concejales.

Y de conformidad con el régimen establecido sobre delegaciones de la
Alcaldia por los articulos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las Bases de Régimen Local; los articulos 43 a 45, 114 a 118 y 120 a 121
del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre; y
los articulos 42 a 55 del Reglamento Organico de la Corporacion,

Resuelvo:

Primero.- Delegar de forma genérica, y sin perjuicio de lo establecido en el
apartado Segundo y de las delegaciones especiales que figuran en al apartado
Tercero, las areas o materias que se sefialan para cada uno de los Tenientes de
Alcalde que figuran a continuacion y que ejerceran bajo la denominacion que se
indica:

1. Concejal Delegado de Hacienda y Organizacién a D.2@ Francisca Terol Cano,
comprendiendo las siguientes areas o materias: intervencion, tesoreria, gestion
econdmica, contratacidén, patrimonio municipal y régimen interior.

Asimismo, esta delegacion comprende:
a. La firma de los certificados de bienes, padron y estadistica.
b. La delegacion de firma del visto bueno que corresponde a esta Alcaldia en

los certificados que expida la Secretaria General respecto de los decretos y de los
acuerdos adoptados por el Pleno y la Junta de Gobierno.

c. La facultad de autorizar todos aquellos gastos que siendo competencia
de esta Alcaldia no estén delegados en la Junta de Gobierno o en el resto de
Concejales Delegados.

d. La facultad de disposicion, reconocimiento y liquidacion de las obligaciones
y derechos generados, junto con la ordenacién de todos los pagos.

2. Concejal Delegado de Recursos Humanos, Modernizacion y Comunicacion a
D. Luis Salinas Andreu, comprendiendo las siguientes areas o materias: recursos
humanos, informatica, radio publica, transparencia y participacion.

3. Concejal Delegado de Desarrollo de la Ciudad a D.2 Laura Esther Sandoval
Otalora, comprendiendo las siguientes dreas o materias: urbanismo, inspeccién
urbana, obras, patrimonio histérico, servicios publicos, mantenimiento y limpieza

NPE: A-250723-4573



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23140

viaria, jardineria, residuos urbanos, reciclaje y recogida selectiva, red de
abastecimiento y red de saneamiento.

Esta delegaciéon comprende la incoacién de expedientes de disciplina
urbanistica.

4. Concejal Delegado de Desarrollo Econémico y Proyectos Europeos a D.
José Antonio Lopez Olmedo, comprendiendo las siguientes areas o materias:
empleo, actividad industrial, medio ambiente, disciplina medioambiental, sanidad
animal, salud publica, comercio, consumo, transporte y la coordinacion e impulso
de proyectos europeos.

Esta delegaciéon comprende la incoacién de expedientes de disciplina
ambiental.

5. Concejal Delegado de Bienestar Social, Familia y Mujer a D.2 Raquel de
la Paz Ortiz, comprendiendo las siguientes areas o materias: servicios sociales,
prevencién de la salud, familia, mayores, mujer y menores.

6. Concejal Delegado de Patrimonio Cultural y Educaciéon a D.2 Petra Maria
Carrillo Guzman, comprendiendo las siguientes dreas o materias: educacién,
cultura, juventud, museos, turismo, fiestas, deportes y proteccion civil.

7. Concejal Delegado de Seguridad Ciudadana a D. José Luis Bernal Sanchez,
comprendiendo las siguientes areas o materias: policia local y trafico.

Esta delegacion comprende la facultad de incoar y sancionar en los
procedimientos sancionadores en las materias propias de sus areas.

Segundo.- Las delegaciones genéricas establecidas en el apartado anterior
incluyen la facultad de resolver, en las materias o areas comprendidas en la
delegacién, mediante actos administrativos que afecten a terceros, asi como
la facultad de dirigir y gestionar los servicios administrativos correspondientes
salvo en aquellas materias para las que se formulan delegaciones especiales en
el apartado Tercero.

Igualmente, se delega en estos concejales la firma del visto bueno de los
certificados que emita la Secretaria de la Corporacion y que sean propios de los
procedimientos administrativos de sus areas respectivas, asi como la firma de
las comunicaciones y escritos de remisiéon de documentacion administrativa a
terceros que, siendo competencia de la Alcaldia, deban emitirse en las areas de
su competencia delegada.

Tercero.- Establecer las delegaciones especiales de las materias que
se sefialan para cada uno de los Concejales que figuran a continuacion y que
ejerceran bajo la denominacion que se indica:

1. Concejal Delegado de Servicios Publicos a D.2@ Noelia Martin Lopez,
comprendiendo las siguientes areas o materias: servicios publicos, mantenimiento
y limpieza viaria, jardineria, residuos urbanos, reciclaje y recogida selectiva, red
de abastecimiento y red de saneamiento.

2. Concejal Delegado de Empleo y Comercio a D. Joaquin Cantén Clares
Herrera, comprendiendo las siguientes areas o materias: empleo, comercio y
consumo.

3. Concejal Delegado de Salud y Mayores a D. Pedro Hernandez Caballero,
comprendiendo las siguientes dreas o materias: prevencion de la salud y
mayores.

NPE: A-250723-4573



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23141

4. Concejal Delegado de Juventud y Fiestas a D. José Ramén Orenes Herrera,
comprendiendo las siguientes areas o materias: juventud, fiestas y proteccién
civil.

5. Concejal Delegado de Deportes a D. Antonio Martinez Grifian,
comprendiendo las siguientes areas o materias: deportes.

Cuarto.- Las delegaciones especiales establecidas en el apartado
anterior incluyen la facultad de dirigir y gestionar los servicios administrativos
correspondientes al ambito de la delegacion.

Quinto.- Delegar en cada uno de los concejales delegados, tanto con
facultades genéricas como especiales, las competencias que correspondan al
Alcalde como 6rgano de contratacion de los contratos menores que correspondan
a sus areas de gestion.

Sexto.- Dar cuenta de la presente resolucién al Pleno del Ayuntamiento en la
primera sesion que celebre, para su conocimiento y efectos oportunos.

Séptimo.- Notificar a los interesados a los efectos de su aplicacion, teniendo
en cuenta que la delegacién se entendera aceptada tacitamente si en el plazo de
tres dias habiles, contados desde la notificacion de esta resolucion, el concejal
destinatario de la delegacién no hace manifestacion expresa ante el érgano
delegante de que no acepta la delegacion.

Octavo.- Publicar la presente resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Noveno.- La presente resolucién surtird efectos desde el dia siguiente a la
fecha de su firma.

En Alcantarilla, 27 de junio de 2023.—El Alcalde, Joaquin Buendia Gémez.

NPE: A-250723-4573 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6619/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción del Serv
	6621/2023	Corrección de error en la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso
	6627/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6628/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6629/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6633/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud Por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6634/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6635/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6636/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación 
	Universidad de Murcia
	6438/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1146/2023 de 13 de julio, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 12 de enero de 2023, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	6422/2023	Resolución de 13 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Ruzafa Martínez.
	6437/2023	Resolución de 13 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Profesoras Titulares de Universidad. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6436/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se aprueba el programa de actividad física y deporte en edad escolar de la Región de Murcia para el curso 2023/2024.
	6426/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Los Alcázares.
	6428/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Archena.
	6429/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Fuente Álamo.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6596/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación
	6430/2023	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI2006096, de Energyworks Cartagena, S.L., para incorporar modifica
	6435/2023	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada del proyecto de actividad de planta de valorización de residuos no peligrosos, ubicado en Paraje Los Derra
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y El Reto de Demográfico 
	Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
	5792/2023	Trámite de información pública. Expte. M-3930/2015 (16/0187).
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5913/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3245, de 20 de junio, de delegaciones.
	5914/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3246, de 20 de junio, de delegaciones de Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.
	5915/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3243, de 20 de junio, de designación de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	5916/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3247, de 20 de junio, de Creación de Mesa de Contratación que ha de asistir al Alcalde.
	5917/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3244, de 20 de junio, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	5918/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre creación de la Mesa de Contratación que ha de asistir al Pleno.
	5919/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre creación de plazas de personal eventual.
	5920/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre delegación de competencias de Pleno en Junta de Gobierno Local.
	5921/2023	Propuesta de Alcaldía de 26 junio de 2023, sobre dedicación, retribuciones y asistencias de los miembros de la Corporación.
	Cartagena
	6424/2023	Edicto de aprobación y exposición del padrón del impuesto sobre actividades económicas, ejercicio 2023, del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	6425/2023	Edicto de aprobación y exposición del padrón de las tasas de pasaderas, basuras y alcantarillado de locales comerciales la manga y cajeros automáticos, ejercicio 2023, del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Fortuna
	6341/2023	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2023/2024. Expte. n.º 1229/2023. 
	Lorca
	6528/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección de 1 Auxiliar de Albañilería del PMEF-GJ Jóvenes en Acción, proyecto financiado por el Servicio Regional de Empleo y Formación y por el Ayuntamiento de Lorca.
	6529/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección de 1 Auxiliar de Albañilería del PMEF-MY Mejora de la Escena Urbana, proyecto financiado por el Servicio Regional de Empleo y Formación y por el Ayuntamiento de Lo
	6480/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 7 de julio de 2023, del ayuntamiento de Lorca, relativo a adecuación de las bases de la convocatoria de oposición para proveer diez plazas de Agente de la Policía Local. 
	Los Alcázares
	5777/2023	Expediente 8906/2023 y 8907/2023. Nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	5926/2023	Expediente 8909/2023. Delegaciones especiales.
	5927/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones en las áreas de urbanismo e industria.
	5928/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones en materia de ayudas económicas de necesidad social.
	5929/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones de gestión y resolución de los asuntos en materia de hacienda.
	6145/2023	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación para expedientes de Alcaldía y Junta de Gobierno.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-24T17:48:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



